
 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА
 
УПРАВЛЕНИЕ
Федеральной антимонопольной службы
по Вологодской области
 
160035, г. Вологда, ул. Пушкинская, 25, телефон: (8172) 72-99-70
факс: (8172) 72-46-64, e-mail: to35@fas.gov.ru
 
Исх. № 4900 от 16.11.2018 Организатор торгов:
ООО «Центр оказания услуг»
ул. Гончарная, д. 4а, офис 5, г. Вологда, 160004
ms.tsou@mail.ru
 
Заявитель:
Потехин С.Ю.
 
 
РЕШЕНИЕ № 05-18/29-18.1/18
 
13 ноября 2018 года г. Вологда
 
Комиссия Вологодского УФАС России по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», в составе:
<…> – временно исполняющего обязанности заместителя руководителя
Управления, председателя комиссии,
<…> – временно исполняющего обязанности заместителя начальника отдела
контроля антимонопольного законодательства и экономического анализа, члена
комиссии,
<…> – государственного инспектора отдела контроля антимонопольного
законодательства и экономического анализа, члена комиссии (далее – Комиссия),
рассмотрев жалобу Потехина Сергея Юрьевича на действия организатора торгов
ООО «Центр оказания услуг» при проведении по поручению Территориального
управления Росимущества в Вологодской области торгов по продаже автомобиля
Hyundai Solaris 2016 года выпуска (извещение № 111018/18912850/03, лот 11),
при участии от ООО «Центр оказания услуг» Борисовой В.М. по доверенности от
24.04.2018 № 24, Храмцовой М.С. по доверенности от 24.04.2018 № 27,
 
УСТАНОВИЛА:
 
В Вологодское УФАС России (далее – Управление) поступила жалоба Потехина
Сергея Юрьевича на действия организатора торгов ООО «Центр оказания услуг»
при проведении по поручению ТУ Росимущества в Вологодской области торгов по
продаже автомобиля Hyundai Solaris 2016 года выпуска (извещение №
111018/18912850/03, лот 11).
Жалоба подана в установленный срок и соответствуют требованиям,
предусмотренным статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции».



ООО «Центр оказания услуг» считает жалобу необоснованной по доводам,
изложенным в возражениях от 12.11.2018 № 132.
Заслушав организатора торгов, изучив материалы жалобы, комиссия приходит к
следующим выводам.
Как следует из поручения на оказание услуг по реализации арестованного
имущества от 02.10.2018 № 953, ТУ Росимущества в Вологодской области в
соответствии с государственным контрактом от 10.04.2018 № 0130100000518000006-
0132989-02 на основании уведомления УФССП России по Вологодской области
поручило ООО «Центр оказания услуг» осуществить от своего имени реализацию
автомобиля Хендэ Солярис, 2016 г. в., г/н Е408СУ35, арестованного судебным
приставом-исполнителем ОСП по Череповецкому району УФССП России по
Вологодской области в рамках исполнительного производства, возбужденного в
отношении Криницкой Н.А.
Извещение № 111018/18912850/03 о проведении торгов опубликовано ООО «Центр
оказания услуг» на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет»
для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru 15.10.2018.
Согласно опубликованному извещению на торги выставляется имущество
Криницкой Н.А. – АМТС Hyundai Solaris, г.в. 2016, г/н E408СУ35, VIN
Z94CT41CAHR516918, реализуемый лотом № 11, путем открытых торгов в форме
аукциона с открытой формой подачи предложений. Организатором торгов
является ООО «Центр оказания услуг», заявки принимаются с 15.10.2018 до
06.11.2018, задаток в размере 5% по заложенному движимому арестованному
имуществу от начальной цены имущества перечисляется заявителем единым
платежом на основании заключенного с организатором торгов договора о
задатке, и должен поступить на счет ТУ Росимущества в Вологодской области, в
указанный в договоре срок не позднее 06.11.2018. С дополнительной информацией
можно ознакомится в рабочие дни с 10.00 до 16.00 по адресу: г. Вологда, ул.
Гончарная, д. 4а, оф. 5.
Дата проведения торгов ООО «Центр оказания услуг» назначена на 12.11.2018
10:00.
В установленный срок от Потехина С.Ю. поступила заявка на участие в торгах.
Как следует из жалобы, Потехин С.Ю. не смог дозвониться до судебного пристава-
исполнителя с целью осмотра продаваемого автомобиля, в связи с чем обратился
в Управление с соответствующей жалобой.
В силу статей 87, 89 статьи 78 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об
исполнительном производстве» при передаче арестованного имущества на
реализацию судебный пристав-исполнитель прикладывает документы, которые
характеризуют объект продажи.
В соответствии со статьями 84, 86 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об
исполнительном производстве» судебный пристав-исполнитель самостоятельно
устанавливает место хранения арестованного имущества и лицо, которому
оставляется арестованное имущество на хранение.
Как пояснили представители ООО «Центр оказания услуг» на заседании комиссии,
указанная информация предоставляется заявителям организатором торгов как в
телефонном режиме, так и при их личном присутствии в офисе ООО «Центр
оказания услуг».
В данном случае местом хранения арестованного имущества является стоянка
взыскателя <…>. Осмотр имущества осуществляется только визуально.
Доказательств отказа организатором торгов в представлении документов,
характеризующих объект продажи, а также информации о месте хранения
имущества Потехиным С.Ю. не представлено.



Таким образом, нарушений процедуры организации и проведения торгов
Комиссией не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 18.1, 23, частями 1-4 статьи
41, частью 1 статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», Комиссия
 
РЕШИЛА:
 
признать жалобу Потехина Сергея Юрьевича необоснованной.
 
 
Председатель Комиссии <…>
 
Члены Комиссии: <…>
 
<…>
 
 
Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия.


